ПРОТОКОЛ

Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья»

04 августа 2009 г.

№5
г. Чебоксары

Основание созыва Совета – решение ВРИО Исполнительного директора некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» Кольякова А.В.

Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3

1.
Председательствующий на заседании Совета – председатель Совета Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» Кольяков А.В.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3:

1. Председатель Совета - Кольяков Алексей Владимирович (ГУП ЧР ПИ «Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии);

2. Член Совета - Кожекин Анатолий Николаевич (ООО НПП «Инженерный центр») – по доверенности (уполномоченное лицо – Баталыгина Сергея Николаевича);

3. Секретарь Совета - Рожкова Надежда Арсентьева (ОАО «Архитектурное бюро «Классика»).
На заседании Совета присутствовали без права голоса следующие лица:

2. Орешников Анатолий Борисович — заместитель исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

3. Рахимов Радий Каримович – внештатный консультант Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья».

4. Никольская Елена Александровна – юрист Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета на заседании принимают участие 3 члена Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины всех членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 3 вопросов.

1. Рассмотрение предложений по членам комиссий: ревизионной, контрольной, аттестационной, дисциплинарной;
2. Рассмотрение состояния дел по оплате вступительных и членских взносов, а так же  по привлечению новых членов;

3. Предложение по дифференциации размеров взносов в компенсационный фонд.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение предложений по членам комиссий: ревизионной, контрольной, аттестационной, дисциплинарной».

СЛУШАЛИ: Орешникова А.Б., который предложил на общем собрании членов НП «Союз проектировщиков Поволжья» избрать представителей комиссий из членов некоммерческого партнерства, сформировав тем самым их состав.

РЕШИЛИ: Орешникову А.Б. дать предложения по  кандидатурам для включения в состав  комиссий.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение состояния по оплате вступительных и членских взносов, а так же привлечении новых членов»

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что по состоянию на 04.08.2009 г. вступительные взносы оплатили 28 членов Партнерства, от 22 членов Партнерства — оплата вступительных взносов ожидается в ближайшее время. Следует заметить, что в соответствии с протоколом собрания членов Партнерства №4 от 15.06.2009 г. - формирование компенсационного фонда должно завершиться до 01.09.2009 г.

Орешникову А.Б. необходимо проработать вопрос о привлечении новых членов в Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья». В случае не добора проектных организаций в члены Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья», Никольской Е.А. проработать вопрос о создании филиала уже зарегистрированного СРО проектировщиков в г. Чебоксарах, при этом следует отметить, что при образовании филиала, необходимо учесть льготное поступление наших членов.

РЕШИЛИ: Орешникову А.Б. связаться с коллегами, занимающиеся организацией некоммерческого партнерства в ближайших регионах, узнать ситуацию по сбору членов в Патнерство, с последующим привлечением к нам. Никольской Е.А. проработать вопрос о создании филиала уже зарегистрированного СРО проектировщиков в г. Чебоксары.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Предложение по дифференциации размеров взносов в компенсационный фонд»:

СЛУШАЛИ: Орешникова А.Б., который сообщил, что формирование компенсационного фонда, в соответствии с законодательством в РФ, исходит из принципа 150 000,00 руб. на каждого члена НП, однако не уточнено, каким образом должно  происходить формирование фонда. На основании этого предлагается следующая схема: определить стоимость 1 допуска. При этом учесть, что при наборе 50 организаций в члены НП, компенсационный фонд должен составлять не менее 7 500 000,00 руб. Заявитель оплачивает взнос в компенсационный фонд пропорционально количеству заявленных видов работ. Данная схема на данном этапе привлечет индивидуальных предпринимателей.

СЛУШАЛИ: Рахимова Р.К., который сообщил, что необходимо выдержать данный вопрос в пределах законодательства и формировать компенсационный фонд из 150 000,00 руб. на каждого члена.

РЕШИЛИ: Орешникову А.Б. И Никольской Е.А. проработать данный вопрос до проведения общего собрания.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

А.В. Кольяков

Секретарь Совета

Н. А. Рожкова
Протокол вела

Е.А. Никольская